

Nürnberg, Juni 2024

Wir bleiben am Ball - Erfolgreich Zukunft gestalten

Eigentlich hätten beide Vertragspartner noch ganz viel Zeit gehabt, denn der Sponsoringvertrag zwischen dem Post SV Nürnberg und der VR Bank Metropolregion Nürnberg läuft noch bis Jahresende. Aber nach dem erfolgreichen Abschluss der Winterwelt und der vertrauensvollen Zusammenarbeit zwischen Bank und Verein war ganz schnell klar: das Sponsoring wird verlängert bis 2027!

Dirk Helmbrecht, Vorstandsvorsitzender der VR Bank steht voll und ganz hinter der Partnerschaft: "Mit dem Post SV unterstützen wir einen Partner, mit dem wir die gleichen Werte teilen, der Herausforderungen aktiv annimmt und immer nach vorne schaut. Eine gute Partnerschaft zeigt sich, wenn man gemeinsam schwierige Zeiten managt und offen für Neues ist. Mit der "Winterwelt" setzt der Verein eine coole Idee um, die einen Mehrwert für die gesamte Region bringt. Klar sind wir da dabei, egal, ob es um die Sanierung des Schwimmbades oder den Umbau weiterer Sportstätten geht." Wie die VR Bank setzt auch der Verein auf Nachhaltigkeit, Leistung und Attraktivität.

Der Verein hat in den kommenden Jahren viel vor und dabei steht ihm die VR Bank als starker Partner zur Seite. Neben dem finanziellen Engagement ist die VR Bank dann auch mit dem bankeigenen Reisebüro in Posti's Vorteilswelt vertreten. Die bestehenden Vorteile werden nach und nach ausgebaut – wir haben noch viel gemeinsam vor!

Wir freuen uns auf die weitere Zusammenarbeit und die gemeinsamen Erfolge – unternehmerisch, sportlich, sozial.

Öffentlichkeitsarbeit:

*VR Bank Metropolregion Nürnberg eG*Ihre Ansprechpartnerin: Christine Eggert

Tel. 0911 2370-1055

E-Mail: christine.eggert@vr-teilhaberbank.de